
Número 144  Martes, 25 de julio de 2023 Pág. 13246

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ESCAÑUELA (JAÉN)

2023/3673 Nombramientos de Tenientes de Alcalde. 

Anuncio

Doña Ana María Fernández Extremera, Alcaldesa-Presidenta de Escañuela (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por resolución de fecha 22 de junio de 2023, la Sra. Alcaldesa-Presidenta del
Ayuntamiento de Escañuela (Jaén) ha efectuado el nombramiento de Tenientes de Alcalde,
cuyo contenido se transcribe a continuación íntegramente:
 
“Doña Ana María Fernández Extremera, Alcaldesa-Presidenta de Escañuela (Jaén).
 
Decreto. Por el que se nombra Primer y Segundo Tenientes de Alcalde.
 
De conformidad con los artículos 20.1 a), 23.4 de la Ley 7/85 Reguladora de Bases de
Régimen Local y los artículos art 46 y siguientes del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades locales, resuelvo:
 
Primero. Designar como Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento para que me sustituyan
por orden que se indica en el desempeño de la Alcaldía en caso de vacante, ausencia o
enfermedad a:
 
Primera Teniente de Alcalde, doña María Encarnación Cuesta Olmo.
Segundo Teniente de Alcalde, don Juan Espinosa Sabalete.
 
Segundo. Notifíquese esta resolución a los interesados, al Pleno en primera sesión que se
celebre y publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en cumplimiento de lo
dispuesto en el art 46.1 del Reglamento citado.”
 
Lo que se publica para general conocimiento.

Escañuela , 7 de julio de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, ANA MARÍA FERNÁNDEZ EXTREMERA.


		2023-07-25T00:00:15+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




